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Vanhusten hoiva on – jälleen kerran – oikeutetusti otsikoissa 
ja kauhistelun kohteena. Uutiset muuttuvat aina vain 
hirveämmiksi. 
”Vanhukset ovat kuristuneet hengiltä, heitä rääkätään, kun 
murtumia ei huomata, vanhuksia löydetään lattialta 
mustelmissa, joitakin on päästetty ulos paleltumaan, jätetty 
kotiin virumaan, löydetty kuolleena.” 
 
Vanhustenhoito on ollut jatkuvien säästöjen kohde, vaikka se 

on jo pitkään ollut ihmisten suurin yhteiskunnallinen huolenaihe. Eikä kukaan 
päättäjä missään päätöksentekotasolla voi väittää, ettei ole tiennyt Suomen 
vanhustenhoidon todellista tilaa. 
 
Sosiaali ja terveysministerit Kaisa Juuso sekä Sanni Grahn-Laasonen-Laasonen 
ovat hipihiljaa, vaikka heidän rakentamansa vanhusten hoiva näyttää jo enemmän 
vanhusten heitteille jättämiseltä kuin minkään valtakunnan hoivalta. 
Ministerit miettivät vain uusia säästökeinoja, eduskunnan käsittelyssä oleva 
lainuudistus teknologian käytöstä vanhustenhoidossa, mahdollistaan 
hoitajamitoituksen laskemisen entisestään 
. 
Hoivatyöntekijöidentyön arvo mitataan vain kustannuksina, ei yhteiskunnallisena 
välttämättömyytenä. Ikääntyneet, jotka ovat rakentaneet tämän maan, joutuvat 
kantamaan seuraukset. Hyvinvointialueiden suorittamat hoitajien irtisanomiset 
varmasti lisäävät vaaratilanteita. 
 
Kamalaa kuultavaa oli myös edellisessä Keusoten vanhusneuvostossa, kun siellä 
esiteltiin uusia vanhusten asumispalveluihin myöntämisen kriteereitä. 
Keusotessa on nyt päätelty, että laitoksiin tullaan liian aikaisin ja ollaan siellä liian 
pitkään, ettei uusille vapaudu tarpeeksi paikkoja (eli ei kuolla tarpeeksi ajoissa). 
Tämän vuoksi jonot kasvaa. 
 
Myös kaikissa ulkoisissa laitoksissa on pudotettu hoitajien määrä 0,6:n 
mitoitukseen, hoitajia on vähennetty pääasiassa myöhäisistä vuoroista (kalliimpia 
hoitajia?). Kerrottiin esimerkki isosta ympärivuorokautisesta kaksikerroksisesta 
paikasta, jossa molemmissa kerroksissa on 30 vanhusta ja vain yksi yöhoitaja. Kun 
toisessa kerroksessa hoitaja tarvitsee apua, toisessa kerroksessa vanhukset ovat 
yksin. 
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